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1. Základné údaje o spoločnosti 

     Spoločnosť T.O.B. s.r.o. je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, 
oddiel Sro, vložka číslo 628/R s dňom zápisu 26.3.1992, IČO 31410359. 

 

1.1. Štruktúra spoločníkov  

Výška základného imania spoločnosti je 2 400 000 Eur, v priebehu roka 2021 došlo 
k odkúpeniu časti obchodného podielu od p. Renáty Gemmelovej spoločnosťou MD-
Bavaria Trenčín, s.r.o. . Po prevode obchodného podielu sú podiely spoločníkov 
nasledovné: 

Spoločníci 
Podiel na ZI v EUR / podiel na hlasovacích 

právach v % 

Gemmelová Renáta         480 000 / 20% 

MD-Bavaria Trenčín, s.r.o.          1 920 000 / 80% 

 

 

1.2. Zoznam členov štatutárnych orgánov 

Konateľ:  Milan Detko 

Prokurista: Ing. Pavol Gemmel, 

 

1.3. Hlavné predmety činnosti 

- nákup a predaj motorových vozidiel 

- údržba a oprava motorových vozidiel 

- opravy karosérií 

- prenájom motorových vozidiel 

 

1.4. Štruktúra zamestnancov 

 

VZDELANOSTNÁ ŠTRUKTÚRA ZAMESTNANCOV ROK 2021 

STREDOŠKOLSKÉ VZDELANIE BEZ MATURITY 9 

STREDOŠKOLSKÉ VZDELANIE S MATURITOU 23 

VYSOKOŠKOLSKÉ VZDELANIE 12 

 



 
 
 
 

VEKOVÁ ŠTRUKTÚRA ZAMESTNANCOV ROK 2021 

DO 30 ROKOV 15 

OD 31 DO 40 ROKOV 8 

OD 41 DO 50 ROKOV 15 

NAD 50 ROKOV 6 

 
 
 

 
 
 
2. Vybrané údaje z výkazu ziskov a strát a súvahy  

 

Tabuľka: VÝVOJ MAJETKU v rokoch 2021 – 2019 

 

POLOŽKY MAJETKU 
ROK 2021 ROK 2020 ROK 2019 

ROZDIEL 
2021-2020 

 
SPOLU MAJETOK 8 682 647 10 202 417 12 538 333 -1 519 770  

           

NEOBEŽNÝ MAJETOK 3 815 797 4 093 550 4 460 288 -277 753  

DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK 0 141 3 453 -141  

DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK 3 815 797 4 093 409 4 456 835 -277 612  

  POZEMKY 422 610 422 610 422 610 0  
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  STAVBY 2 898 297 3 134 171 3 370 054 -235 874  

  SAMOSTATNÉ HNUTEĽNÉ VECI 494 461 535 728 649 509 -41 267  

  OSTATNÝ  DLHOD.HMOTNÝ MAJETOK 429 900 1 380 -471  

  OBSTAR.DLHOD.HMOTNÝ MAJETOK 0 0 13 282 0  

DLHODOBÝ FINANČNÝ MAJETOK 0 0 0 0  

           

OBEŽNÝ MAJETOK 4 706 671 6 027 393 7 923 761 -1 320 722  

ZÁSOBY 2 457 136 3 887 939 5 391 097 -1 430 803  

  MATERIÁL 256 780 281 966 346 124 -25 186  

  NEDOKONČENÁ VÝROBA 23 859 3 885 18 333 19 974  

  TOVAR 2 176 497 3 602 088 5 026 640 -1 425 591  

DLHODOBÉ POHĽADÁVKY 13 567 0 0 13 567  

  DLHODOB.POHĽ.Z OBCHOD.STYKU 0 0 0 0  

KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY 1 027 801 502 344 594 660 525 457  

  POHĽADÁVKY Z OBCHODNÉHO STYKU 1 026 662 384 671 459 444 641 991  

POHĽAD.VOČI SPOLOČ.,ČLENOM 0 0 0 0  

DAŇOVÉ A INÉ  POHĽADÁVKY 1 139 117 673 135 216 -116 534  

           

FINANČNÉ ÚČTY 1 208 167 1 637 110 1 938 004 -428 943  

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE AKTÍV 160 179 81 474 154 284 78 705  

POHĽAD.ZA UPÍSANÉ VLASTN.IMANIE 0 0 0 0  

 

Graf:  VÝVOJ MAJETKU v rokoch 2021 – 2019 

 

       Neobežný majetok sa v roku 2021 stabilizoval na úrovni 3,8 mil EUR. Čím je podiel 
neobežného majetku vyšší, tým je miera flexibility spoločnosti nižšia.  V roku 2021 je 
podiel neobežného majetku na celkovom majetku 43,9%, čo predstavuje mierny nárast 
oproti úrovni z predchádzajúceho roka. Zníženie celkového majetku o 1 520 tis EUR 
oproti roku 2020 je z dôvodu pandémie a to znížením zásob materiálu a tovaru na sklade.  
Firma bola nútená prispôsobiť sa situácii na trhu.  
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Tabuľka:  VÝVOJ ZDROJOV KRYTIA MAJETKU v rokoch 2021 - 2019  

ZDROJE KRYTIA MAJETKU 
ROK 2021 ROK 2020 ROK 2019 

ROZDIEL 
2021-2020 

 
CELKOVÝ KAPITÁL 8 682 647 10 202 417 12 538 333 -1 519 770  

           

VLASTNÝ KAPITÁL 3 419 983 3 350 136 3 523 301 69 847  

ZÁKLADNÉ IMANIE 2 400 000 2 400 000 2 400 000 0  

ZÁKONNÝ REZERVNÝ FOND 240 000 240 000 240 000 0  

OSTATNÉ FONDY  0 0 0 0  

VÝSL.HOSPOD.MINULÝCH ROKOV 10 136 403 301 487 476 -393 165  

VÝSL.HOSPOD.ÚČTOVNÉ OBDOBIE 769 847 306 835 395 825 463 012  

           

ZÁVӒZKY 5 262 461 6 850 854 9 015 021 -1 588 393  

DLHODOBÉ ZÁVӒZKY 15 389 23 517 22 440 -8 128  

  DLHODOBÉ ZÁVӒZKY z OBCH.STYKU 0 0 0 0  

DLHODOBÉ REZERVY 16 609 21 144 24 852 -4 535  

DLHODOBÉ BANKOVÉ ÚVERY 1 018 493 1 240 721 1 462 949 -222 228  

KRÁTKODOBÉ ZÁVӒZKY 1 111 948 993 106 865 979 118 842  

  KRÁTK. ZÁVӒZKY Z OBCH.STYKU 619 608 611 843 595 664 7 765  

KRÁTKODOBÉ REZERVY 138 203 108 736 123 565 29 467  

BEŽNÉ BANKOVÉ ÚVERY 2 961 819 4 463 630 6 515 236 -1 501 811  

KRÁTKODOBÉ FINANČNÉ VÝPOMOCE 0 0 0 0  

           

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE PASÍV 203 1 427 11 -1 224  

 

Graf:  VÝVOJ ZDROJOV KRYTIA v rokoch 2021 - 2019 

 

     Pri analýze zdrojov krytia sa sleduje  podiel vlastného a cudzieho kapitálu na 
celkovom kapitáli. Pozitívnym vývojom sa predpokladá zvyšovanie podielu vlastného 
kapitálu na celkovom kapitále. Vlastný kapitál v sledovanom období 39,4%. Pod rast sa 
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pozitívne podpísal dosiahnutý zisk a pokles  cudzích zdrojov, hlavne bankových úverov 
na krytie obežného kapitálu a k splácaniu dlhodobého úveru. Cudzie zdroje sa 
prispôsobovali zníženiu dopytu po automobiloch.        

Tabuľka:  ŠTRUKTÚRA NÁKLADOV v rokoch 2021 – 2019 

ŠTRUKTÚRA NÁKLADOV 
ROK 2021 ROK 2020 ROK 2019 

ROZDIEL 
2021-2020 

 
CELKOVÉ NÁKLADY (vrátane dane z príjmov) 16 817 129 14 087 648 15 708 943 2 729 481  

           

CELKOVÉ NÁKLADY (bez dane z príjmov) 16 610 278 13 997 000 15 599 116 2 613 278  

           

NÁKLADY NA HOSPODÁRSKU ČINNOSŤ 16 514 386 13 873 732 15 506 523 2 640 654  

NÁKLADY NA OBSTARANIE TOVARU 12 127 189 9 682 968 10 554 800 2 444 221  

SPOTREBA MAT.ENERGIE, OSTATNÝCH 
DODÁVOK 

1 818 984 1 744 037 2 025 975 74 947  

SLUŽBY 384 213 409 913 585 907 -25 700  

OSOBNÉ NÁKLADY 1 319 777 1 230 682 1 490 231 89 095  

    MZDOVÉ NÁKLADY 927 029 875 143 1 028 858 51 886  

DANE A POPLATKY 15 150 14 992 14 970 158  

ODPISY A OPRAVNÉ POLOŽKY K MAJETKU 445 026 472 200 445 713 -27 174  

ZOSTATKOVÁ CENA PREDANÉHO DLHOD.MAJ. A 
PRED.MATERIÁLU 

311 059 261 367 318 997 49 692 
 

 

OPRAVNÉ POLOŽKY K POHĽADÁVKAM -4 831 966 -114 -5 797  

OSTATNÉ NÁKLADY NA HOSPOD.ČINNOSŤ 39 878 56 607 70 044 -16 729  

           

NÁKLADY NA FINANČNÚ ČINNOSŤ 95 892 123 268 92 593 -27 376  

NÁKLADOVÉ ÚROKY 90 926 118 176 86 246 -27 250  

KURZOVÉ STRATY 0 29 811 -29  

OSTATNÉ NÁKLADY NA FINAN.ČINNOSŤ 4 966 5 063 5 536 -97  

DAŇ Z PRÍJMOV 206 851 90 648 109 827 116 203  

 

Graf:  ŠTRUKTÚRA NÁKLADOV v rokoch 2021 - 2019 
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     Výška celkových nákladov zaznamenala v sledovanom období rast, súvisiaci s rastom 
tržieb a nákladmi na predaný tovar. Priemerná marža za predaj tovaru zaznamenala 
v roku 2021 rast na 10,5% oproti 8,5% roku 2020 ide primeranú maržu na tejto komodite. 
Osobné náklady firmy stúpli na 7,2 % oproti roku 2020 ktorý bol výrazne poznačený 
pandémiou a poklesom predaja tovaru a obmedzeniu servisných činností pre núdzový 
stav. Náklady na finančnú činnosť  sa mierne poklesli vzhľadom menší financovaný sklad 
vozidiel. 

Tabuľka:  ŠTRUKTÚRA VÝNOSOV v rokoch 2021 – 2019 

ŠTRUKTÚRA VÝNOSOV 
ROK 2021 ROK 2020 ROK 2019 

ROZDIEL 
2021-2020 

 
CELKOVÉ VÝNOSY 17 586 976 14 394 483 16 104 768 3 192 493  

           

VÝNOSY Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI 17 586 945 14 394 483 16 104 768 3 192 462  

           

TRŽBY Z PREDAJA TOVARU 13 546 989 10 585 405 11 626 561 2 961 584  

TRŽBY Z PREDAJA VLASTN.VÝROBKOV 0 0 0 0  

TRŽBY Z PREDAJA SLUŽIEB 3 190 639 3 096 912 3 666 206 93 727  

ZMENY STAVU ZÁSOB 19 975 -14 448 -28 648 34 423  

AKTIVÁCIA 118 578 163 927 217 273 -45 349  

TRŽBY Z PREDAJA DLHODOB.NEHMOT.A 
HMOTNÉHO MAJETKU A MATERIÁLU 

381 310 349 790 420 541 31 520  

OSTATNÉ VÝNOSY Z HOSP.ČINNOSTI 329 454 212 897 202 835 116 557  

           

VÝNOSY Z FINANČNEJ ČINNOSTI 31 0 0 31  

   KURZOVÉ ZISKY 31 0 0 31  

 

Graf:  ŠTRUKTÚRA TRŽIEB v rokoch 2021 – 2019 
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     Celkové výnosy v roku 2021 zaznamenali rast o 22,1% hlavne v predaji automobilov 
a servisných činností ktoré v roku 2020 poklesli pre pôsobenie pandémie a dlhotrvajúcim 
núdzovým stavom. Rast  tržieb kladne ovplyvnil ukazovatele aktivity v spoločnosti. 

 

Tabuľka:  ČISTÉ OBCHODNÉ IMANIE v rokoch 2021 -  2020 

ČISTÉ OBCHODNÉ IMANIE  ( = ) ROK 2021 ROK 2020 ZMENA % 

NEOBEŽNÉ AKTÍVA ( + ) 3 815 797 4 093 550 -6,79% 

OBEŽNÉ AKTÍVA ( + ) 4 706 671 6 027 393 -21,91% 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE ( + ) 160 179 81 474 96,60% 

OBCHODNÝ MAJETOK ( = ) 8 682 647 10 202 417 -14,90% 

ZÁVAZKY ( - ) 5 262 461 6 850 854 -23,19% 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE ( - ) 203 1 427 -85,77% 

ČISTÉ OBCHODNÉ IMANIE ( VI ) 3 419 983 3 350 136 2,08% 

 

Graf: ČISTÉ OBCHODNÉ IMANIE v roku – 2021 

 

     Čisté obchodného imania  v roku 2021 dosahuje mierne vyššiu úroveň oproti roku 
2020 z dôvodu priaznivejšieho pomeru aktív a záväzkov.  

  

      2.1. Účtovné princípy a postupy  

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o 
účtovníctve a postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej 
republike. 

2. Spoločnosť spracovala účtovnú závierku za podmienok jej sústavného a 
nepretržitého trvania z hľadiska budúcich období a do dňa jej predloženia sa 
nevyskytli žiadne iné vstupy, ktoré by tieto podmienky zmenili. 
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3. Do dňa predloženia účtovnej závierky nenastali po 31.12. také udalosti, ktoré  

významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti. 
 

4. Účtovníctvo spoločnosti je vedené na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti 
nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú 
na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich zaplatenia. 

 
5. Spoločnosť uplatňuje princíp opatrnosti, sú vyjadrené riziká, znehodnotenia a 

straty, ktoré sa týkajú aktív a pasív a sú známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky. 
 

6. Uplatňuje sa princíp historických nákladov pri nákupoch a výrobe a ocenenie 
jednotlivých druhov aktív a pasív je nasledovné: 

- dlhodobý hmotný a nehmotný majetok je ocenený obstarávacími cenami, do 
vedľajších nákladov sa zahrňujú clo, montáž a prepravné 

       -    zásoby: 

 nakupovaný materiál je ocenený obstarávacími cenami, pri rovnakom 
druhu sa  používa metóda váženého aritmetického priemeru, do vedľajších 
nákladov vstupuje clo a prepravné 
 nakupovaný tovar je ocenený obstarávacími cenami, pri rovnakom druhu 
sa  používa metóda váženého aritmetického priemeru do vedľajších nákladov 
vstupuje clo a prepravné 

- pohľadávky a záväzky sa oceňujú nominálnymi hodnotami. 

7. Majetok a záväzky v cudzej mene sa prepočítavajú na €  kurzom vyhláseným ECB. 

8. Kurzové rozdiely vznikajúce v priebehu roka pri platbách sa účtujú do nákladov a 
výnosov. Kurzové rozdiely z prepočtu pohľadávok a záväzkov k 31.12. bežného 
roka sa účtujú do nákladov a výnosov.   

9. Spoločnosť uplatňuje účtovné a daňové odpisy dlhodobého hmotného 
a nehmotného majetku.  

 

3. Finančno-ekonomická analýza spoločnosti 

3.1. Ukazovatele likvidity – pomerové 

     Vyjadrujú schopnosť firmy hradiť svoje záväzky. V roku 2021 dochádza vo všetkých 
likviditách k zlepšeniu trendu. Bežná likvidita dlhodobo nedosahuje doporučený interval 
hlavne pomalým znižovaním  krátkodobých záväzkov.  Pohotová likvidita je dlhodobo 
zabezpečovaná. Celková likvidita dlhodobo dosahuje nižšiu úroveň a nedosahuje 
doporučený interval. Bežná a Celková likvidita je ovplyvnená financovaním skladu 
vozidiel ktoré je pre tento typ obchodného modulu bežná a deje sa v priamej kooperácii 
s výrobcom vozidiel. 



Tabuľka:  UKAZOVATELE LIKVIDITY - pomerové v rokoch 2021 – 2019 

UKAZOVATEĽ (vrátane bežného bank.úveru) ROK 2021 ROK 2020 ROK 2019 

LIKVIDITA POHOTOVÁ OPTIMUM: 0,2 - 0,6 0,30 0,30 0,26 

LIKVIDITA BEŽNÁ OPTIMUM: 1,0 - 1,5 0,55 0,39 0,34 

LIKVIDITA CELKOVÁ OPTIMUM: 2,0 - 2,5 1,15 1,10 1,07 

 

Graf:  UKAZOVATELE LIKVIDITY - pomerové v rokoch 2021 – 2019 

 

 

3.2. Ukazovatele aktivity ( v dňoch ) 

     Umožňujú vyjadriť, kvantifikovať a analyzovať ako účinne podnik využíva svoj 
majetok. Vypovedajú o obrate (viazanosti ) majetku ako celku i jeho jednotlivých častí. 
Vyjadrujú za koľko dní sú jednotlivé položky majetku schopné sa reprodukovať. Doba 
obratu zásob z tržieb v roku 2021 sa znížila na 52,39 dní hlavne poklesom zásob tovaru 
na sklade. Doba inkasa  pohľadávok z obchodného styku stúpla oproti úrovni roka 2020 
a to na 21,91 dňa. Doba splácania krátkodobých záväzkov je na úrovni 24,58, čo je 
približne úroveň roka 2020. Doba obratu aktív sa znížila na 185,13 dní z dôvodu úbytku 
tovaru vplyvom pandémie. 

 

Tabuľka:  UKAZOVATELE AKTIVITY v rokoch 2021 – 2019 

UKAZOVATEĽ ( v dňoch ) ROK 2021 ROK 2020 ROK 2019 

DOBA OBRATU ZÁSOB (z tržieb ) 52,39 101,13 125,23 

DOBA OBRATU ZÁSOB (z nákladov ) 54,31 102,29 126,90 

DOBA OBRATU (inkasa ) KRÁTKODOBÝCH POHĽADÁVOK 21,91 13,07 13,81 

DOBA OBRATU (inkasa ) POHĽADÁVOK Z OBCHODNÉHO 
STYKU 

21,89 10,01 10,67 

DOBA SPLÁCANIA KRÁTKODOBÝCH ZÁVӒZKOV 24,58 26,13 20,38 

DOBA OBRATU AKTÍV 185,13 265,38 291,25 

OBRAT AKTÍV (počet / rok ) 1,97 1,38 1,25 
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DOBA OBRATU STÁLYCH AKTÍV 82,32 106,85 103,96 

OBRAT STÁLYCH AKTÍV ( počet / rok ) 4,43 3,42 3,51 

 

Graf:  UKAZOVATELE AKTIVITY v rokoch 2021 – 2019 

 

 

 

 

3.3. Ukazovatele zadlženosti 

     Slúžia na monitorovanie štruktúry finančných zdrojov firmy – vlastných a cudzích. 
Vysokým podielom vlastných zdrojov firma zabezpečuje svoju stabilitu, nezávislosť, 
naopak pri ich nízkom podiele je firma nestabilná a závislá na cudzích zdrojoch. 
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     Za rok 2021 ukazovatele zadlženosti vykazujú zlepšenie situácie v zadlženosti firmy. 
Stupeň samofinancovania sa zlepšil na 39,39% oproti roku 2020 vzhľadom na zníženie 
celkových záväzkov. Ukazovateľ stupeň zadlženosti sa zlepšil 60,61% znížením bežného 
bankového úveru o cca 2,00 mil. EUR. Tiež ukazovateľ úverová zadlženosť vlastného 
imania sa v roku 2021 výrazne znížil. 

 

Tabuľka:  UKAZOVATELE ZADLŽENOSTI v rokoch 2021 – 2019 

UKAZOVATEĽ ROK 2021 ROK 2020 ROK 2019 

STUPEŇ SAMOFINANCOVANIA 39,39% 32,84% 28,10% 

STUPEŇ ZADĹŽENOSTI 60,61% 67,15% 71,90% 

ÚVEROVÁ ZADĹŽENOSŤ VLASTNÉHO IMANIA 86,60% 133,24% 184,92% 

 

 

Graf:  UKAZOVATELE ZADLŽENOSTI v rokoch 2021 – 2019 

 

 

3.4  Ukazovatele rentability 

     Vyjadrujú výnosnosť firemného úsilia. Do ich úrovne a vývoja sa premieta úroveň 
a vývoj likvidity, aktivity a zadlženosti a ukazovatele rentability ich syntetizujú. Vo 
vývoji rentability spoločnosť zaznamenala oproti roku 2020 rast rentability takmer vo 
všetkých ukazovateľoch. Zhodnotenie celkových aktív ROA dosiahlo  na 8,87% z dôvodu 
obnovenia dopytu po pandémii. Podiel pridanej hodnoty na tržbách a tiež materiálová 
a energetická nákladovosť zostali približne na úrovni roka 2021. Produktivita osobných 
nákladov zaznamenala mierny nárast oproti roku 2021 z dôvodu, že firme stúpli tržby 
rýchlejšie ako mzdy. Rast ukazovateľov bol daný okrem vynikajúcich výsledkov roka 
2021 aj pandémiou poznačeným poklesom v roku 2020. 
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Tabuľka: UKAZOVATELE RENTABILITY v rokoch 2021 – 2019 

 

UKAZOVATEĽ ROK 2021 ROK 2020 ROK 2019 

ROA  (zhodnotenie celkových aktív ) 8,87% 3,01% 3,16% 

RENTABILITA TRŽIEB 4,50% 2,19% 2,52% 

RENTABILITA VÝNOSOV 4,38% 2,13% 2,46% 

PODIEL PRIDANEJ HODNOTY NA TRŽBÁCH 14,53% 14,22% 14,73% 

MATERIÁLOVÁ A ENERGETICKÁ 
NÁKLADOVOSŤ 

10,63% 12,43% 12,89% 

EBITA / TRŽBY 7,63% 4,04% 6,60% 

PRODUKTIVITA OSOBNÝCH NÁKLADOV 12,97 11,40 10,54 

 

Graf:  UKAZOVATELE RENTABILITY v rokoch 2021 – 2019 
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4. Výdavky na činnosti v oblasti výskumu a vývoja 

     Spoločnosť v roku 2021 nevynaložila a ani v budúcnosti neplánuje vynakladať 
prostriedky v oblasti výskumu a vývoja vzhľadom na charakter svojej činnosti. 

 

5. Obstarávanie vlastných obchodných podielov alebo obchodných 
podielov ovládajúcej osoby 

     Spoločnosť nie je ovládanou osobou a ani neobstarala v roku 2021 žiadne obchodné 
podiely inej spoločnosti. 

 

6. Návrh na rozdelenie zisku 

     Spoločnosť navrhuje použiť disponibilný zisk za rok 2021 vo výške 769 847,35EUR 
nasledovne : 

          - vyplatiť podiely na zisku spoločníkom vo výške 769 847,35EUR 

 

7. Udalosti osobitého významu, ktoré nastali po skončení účtovného 
obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa 

     Po 31.12.2021 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali v spoločnosti také 
udalosti, ktoré by mali výrazný vplyv na verné zobrazenie skutočnosti. 

 

 

8. Predpokladaný budúci vývoj spoločnosti 

     Neistota spôsobená šírením COVID-19 a prijaté opatrenia ovplyvnili v roku 2021 
vývoj ekonomiky v našej spoločnosti, kedy došlo k obnoveniu dopytu po vozidlách. Preto 
v roku 2022 bude naša snaha výrazne zameraná na rozvoj podnikateľských aktivít tak, 
aby nedošlo k prepadu tržieb, naďalej sa spoločnosť bude sústreďovať na opatrenia 
vedúce k znižovaniu nákladov, optimalizácii procesov. Problémom môžu byť na strane 
dodávateľov predĺžené dodacie lehoty zo strany výrobcov vozidiel vzhľadom 
k prerušovaniu výroby na celom svete a na strane dopytu možno očakávať jeho zníženie, 
prepad, vzhľadom na prijímané úsporné opatrenia v spoločnostiach zákazníkov.  
Odhaduje sa, že všeobecné obchodné prostredie bude naďalej náročné aj v roku 2022 
a ďalších rokoch. Schopnosť vidieť obchodný výhľad a súvisiaci ekonomický rozvoj vo 
svetle globálnej hospodárskej neistoty je obmedzená. 

 

9. Ostatné 

    ● Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku na Slovensku ani v zahraničí. 



    ● Spoločnosť sa snaží systematicky a aktívne pristupovať k ochrane životného 
prostredia v rámci predmetu svojej činnosti, dodržiava všetky platné právne predpisy 
v tejto oblasti. Má uzatvorené zmluvy s externými firmami na zabezpečenie odvozu, 
likvidácie a zneškodnenia vzniknutého odpadu, tiež má v majetku obstaranú čističku 
odpadových vôd. Z hľadiska ochrany životného prostredia nedošlo v sledovanom 
období k žiadnej nebezpečnej ani mimoriadnej udalosti. 

         ● Ku dňu 31. 12. 2021 spoločnosť zamestnávala 44 ľudí, v porovnaní s rokom 2020 
nedošlo k nárastu. V roku 2021 naďalej pokračoval trend orientácie spoločnosti na 
zvyšovanie úrovne kvalifikácie zamestnancov. 

 
         ● Spoločnosť je vystavená bežným rizikám, ktoré sú súčasťou podnikateľského 
prostredia, snaží sa ich čo najviac eliminovať.  Hlavným rizikom je neustále zvyšovanie 
konkurencie na trhu s vozidlami tejto triedy.  

 

                       

 

V Trenčianskej Turnej dňa 22.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZORCE POUŽITÉ  PRE SPRACOVANIE VÝROČNEJ SPRÁVY  

 

UKAZOVATELE  LIKVIDITY    
     

    

LIKVIDITA POHOTOVÁ = 
FINANČNÝ MAJETOK  

KRÁTKODOBÉ ZÁVӒZKY  
    

LIKVIDITA BEŽNÁ = 
FINANČNÝ MAJETOK + KRÁTKODOBÉ 

POHĽAD.  
KRÁTKODOBÉ ZÁVӒZKY  

    

LIKVIDITA CELKOVÁ = 
FIN.MAJETOK+KRÁTKODOBÉ POHĽ.+ZÁSOBY  

KRÁTKODOBÉ ZÁVӒZKY  
   

  
   

  
UKAZOVATELE AKTIVITY V DŇOCH  

  
    

  

    

DOBA OBRATU ZÁSOB Z TRŽIEB = 
ZÁSOBY 

x 365 
TRŽBY 

    

DOBA OBRATU ZÁSOB Z NÁKLADOV = 
ZÁSOBY 

x 365  NÁKLADY 
     

DOBA OBRATU KRÁTKOD.POHĽAD. = 
KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY 

x 365 
TRŽBY 

    

DOBA OBRATU POHĽ.Z OBCHOD.STYKU = 
POHĽADÁVKY Z OBCHODNÉHO STYKU 

x 365 
TRŽBY 

    

DOBA SPLÁCANIA KRÁTKOD.ZÁVӒZKOV = 
KRÁTKODOBÉ ZÁVӒZKY 

x 365 
NÁKLADY 

    

DOBA OBRATU AKTÍV = 
AKTÍVA 

x 365 
TRŽBY 

    

OBRAT AKTÍV  (počet / rok ) = 
365  

DOBA OBRATU AKTÍV 

    

DOBA OBRATU STÁLYCH AKTÍV = 
NEOBEŽNÉ AKTÍVA + NÁKL.BUDÚCICH 

OBDOBÍ x 365 
TRŽBY 

    

OBRAT STÁLYCH AKTÍV = 
365  

DOBA OBRATU STÁLYCH AKTÍV 



UKAZOVATELE ZADĹŽENOSTI V %    

    

    

STUPEŇ SAMOFINANCOVANIA = 
VLASTNÉ IMANIE 

x 100 
MAJETOK 

    

STUPEŇ ZADĹŽENOSTI = 
CUDZIE ZDROJE 

x 100 
AKTÍVA 

    

ÚVEROVÁ ZADĹŽENOSŤ = 
ÚVERY 

x 100 
VLASTNÉ IMANIE 

   
 

 

    
UKAZOVATELE RENTABILITY V %    
    

    

ROA = 
ČISTÝ ZISK PO ZDANENÍ 

x 100 
AKTÍVA 

    

RENTABILITA TRŽIEB = 
ČISTÝ ZISK PO ZDANENÍ 

x 100 
TRŽBY 

    

RENTABILITA VÝNOSOV = 
ČISTÝ ZISK PO ZDANENÍ 

x 100 
VÝNOSY 

    

PODIEL PRIDANEJ HODN. NA TRŽBÁCH = 
PRIDANÁ HODNOTA 

x 100 
TRŽBY 

    

MATERIÁL.A ENERGET.NÁKLADOVOSŤ = 
SPOTREBA MATERIÁLU A ENERGIE 

x 100 
TRŽBY 

    

EBITDA  /  TRŽBY  
ZISK PRED 

ZDANENÍM+NÁKL.ÚROKY+ODPISY x 100 

 TRŽBY 

    

PRODUKTIVITA OSOBNÝCH NÁKLADOV = 
TRŽBY  

OSOBNÉ NÁKLADY  
    
    

 


